
Se svou kandidaturou do AS FEL souhlasím.   cmp.felk.cvut.cz/~spetlrad 
 

Radim Špetlík 
spetlrad@fel.cvut.cz 

● student doktorského studia 
● zakladatel startupu visionpigeon.ai 

Jako student, který založil startup, si uvědomuji, že technologie, které na a kolem FEL vznikají, 
jsou zajímavé pro privátní sféru. Podpora FEL aspirujícím startupistům z řad studentů je v 
současné době minimální. Považuji za důležité, abychom zvýšili aktivitu fakulty v oblasti 
podpory zakládání startupů a spin-offů, a abychom zdůraznili funkci fakulty jako inkubátoru 

nadějných projektů a startupistova pomocného rámě. To si vyžádá definici podmínek a pravidel pro vznik startupů na 
FEL a jejich následnou spolupráci, které bych se rád zúčastnil a zastupoval v ní zájmy studentů. 

Své bakalářské studium jsem absolvoval na fakultě informačních technologií, což mi umožňuje porovnávat přístup 
učitelů, obtížnost studia, a studijní prostředí. Myslím si, že zkušenost z FIT je předpokladem pro úpravu zmíněného ke 
spokojenosti všech, zejména studentů.  

Po stránce odborné způsobilosti k výkonu senátorského postu - mám zkušenost s přípravou vnitřních předpisů ČVUT, 
neboť jsem spolupracoval na úpravě nového disciplinárního řádu pro studenty ČVUT. Nový řád je přehlednější, 
jednodušší, oproti předchozí verzi nemá závažné významové nedostatky, a, pokud mohu soudit, zvyšuje ochranu 
studenta, který disciplinárním řízením prochází. 

Témata, kterým bych se rád věnoval, ve zkratce: startupy / spin-offy, korekce kreditového ohodnocení u časově příliš 
náročných předmětů, zlepšení studijního prostředí - víc studoven, zvýšení kvality jídel v menzách, parková úprava dvora 
na Karlově náměstí, efektivnější a kvalitnější výuka programovacích jazyků.  


